[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

            ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  23  декабря   2022 года                   № 34
Об установлении тарифов    на услуги         МКП «Холм-Жирковское ЖКХ» Холм-Жирковского района Смоленской области по откачке и вывозу жидких бытовых отходов (ЖБО) на 2023 год.

    В соответствии п. 6 части 10 статьи 35  Федерального закона    131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 г. № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации,  Уставом Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Совет депутатов Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Установить тариф для МКП «Холм-Жирковское ЖКХ» Холм-Жирковского района Смоленской области на услуги по откачке и вывозу 1 м3 жидких бытовых отходов (ЖБО)   в размере 542 рубля 60 копеек  с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперёд».

Глава муниципального образования

Холм-Жирковского городского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                       Н.Н.  Мартынова